

08/231-1538/MP
06.12.2023



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

II СЕСІЯ ІХ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

№ _____

Проект

**Про внесення змін у додаток до рішення
Київської міської ради від 24.11.2022
№ 5678/5719 «Про затвердження списку
присяжних Подільського районного
суду міста Києва»**

Відповідно до статей 64, 65 Закону України «Про судоустрій і статус судів», Порядку формування та затвердження списків присяжних районних судів міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 11.03.2021 № 419/460, враховуючи подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 18.07.2022 № 1-1093/22, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Доповнити додаток до рішення Київської міської ради від 24.11.2022 № 5678/5719 «Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва» пунктом такого змісту:

«11. Алексеєнко Анастасія Вячеславівна.

12. Бурима Ольга Валеріївна.

13. Дяволюк Ольга Зіновіївна.

14. Медведєв Роман Ігорович.».

2. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог чинного законодавства України.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із силами безпеки і оборони.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Голова постійної комісії
Київської міської ради з питань
дотримання законності, правопорядку
та зв'язків із силами безпеки і оборони

Секретар постійної комісії
Київської міської ради з питань
дотримання законності, правопорядку
та зв'язків із силами безпеки і оборони



Ігор ОПАДЧИЙ

Володимир ЛЕВІН

ПОГОДЖЕНО:

Начальник управління правового
забезпечення діяльності
Київської міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

Порівняльна таблиця
до проєкту рішення Київської міської ради
«Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради
від 24.11.2022 № № 5678/5719 «Про затвердження списку присяжних
Подільського районного суду міста Києва»

Чинна редакція додатку до рішення Київської міської ради	Запропонована редакція додатку до рішення Київської міської ради
<ol style="list-style-type: none">1. Антоненко Олександр Валентинович.2. Кушак Євгенія Валентинівна.3. Мазуренко Сергій Анатолійович.4. Тютюнник Ірина Володимирівна.5. Шакур Олександр Миколайович.6. Марченко Олег Владиславович.7. Радзіловська Олена Степанівна.8. Яроц Антон Антонович.9. Золотарський Руслан Анатолійович.10. Корсун Микола Іванович.	<ol style="list-style-type: none">1. Антоненко Олександр Валентинович.2. Кушак Євгенія Валентинівна.3. Мазуренко Сергій Анатолійович.4. Тютюнник Ірина Володимирівна.5. Шакур Олександр Миколайович.6. Марченко Олег Владиславович.7. Радзіловська Олена Степанівна.8. Яроц Антон Антонович.9. Золотарський Руслан Анатолійович.10. Корсун Микола Іванович.11. Алексєєнко Анастасія Вячеславівна.12. Бурима Ольга Валеріївна.13. Дяволюк Ольга Зіновіївна.14. Медведєв Роман Ігорович.

Голова постійної комісії
Київської міської ради з питань
дотримання законності, правопорядку
та зв'язків із силами безпеки і оборони



Ігор ОПАДЧИЙ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Київської міської ради
«Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради
від 24.11.2022 № № 5678/5719 «Про затвердження списку присяжних
Подільського районного суду міста Києва»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Згідно із частиною п'ятою статті 124 Конституції України, народ безпосередньо бере участь у здійсненні правосуддя через присяжних. Частиною першою статті 127 Основного Закону встановлено, що у визначених законом випадках правосуддя здійснюється за участю присяжних.

Відповідно до статті 63 Закону України від 02 червня 2016 року № 1402- VIII «Про судоустрій і статус суддів» (далі – Закон) присяжним є особа, яка вирішує справи у складі суду разом із суддею або залучається до здійснення правосуддя. Даним законом також визначено статус присяжних і вимоги до них.

Частиною першою статті 64 Закону передбачено, що для затвердження списку присяжних Територіальне управління Державної судової адміністрації України звертається з поданням до відповідної місцевої ради, що формує і затверджує у кількості, зазначеній у поданні, список громадян, які постійно проживають на території, на яку поширюється юрисдикція відповідного суду, відповідають вимогам статті 65 цього Закону і дали згоду бути присяжними.

Територіальне управління Державної судової адміністрації України в місті Києві звернулось до Київської міської ради із поданням від 18.07.2022 № 1-1093/22 (вх. від 20.07.2022 № 08/10981) про затвердження списків присяжних Подільського районного суду міста Києва в кількості 30 осіб.

Наразі, Київська міська рада затвердила список присяжних Подільського районного суду міста Києва у кількості 10 осіб. Така кількість присяжних є недостатньою для належного розгляду судових справ.

За дорученням заступника міського голови-секретаря Київської міської ради на розгляд постійної комісії Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із правоохоронними органами надійшли заяви Алексеенко Анастасії Вячеславівни (вх. від 10.08.2023 № 08/А-2574), Бурими Ольги Валеріївни (вх. від 21.08.2023 № 08/Б-2667, від 28.08.2023 № 08/Б-2728), Дяволюк Ольги Зіновіївни (вх. від 05.06.2023 № 08/Д-1785), Медведєва Романа Ігоровича (вх. 22.11.2023 08/М-3553) про включення до списку присяжних Подільського районного суду міста Києва.

На підставі зазначених вище заяв та доданих до них документів, постійна комісія підготувала відповідний проєкт рішення Київської міської ради, яким пропонується доповнити додаток до рішення Київської міської ради від 24.11.2022 № № 5681/5722 «Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва» пунктом такого змісту:

- «11. Алексеенко Анастасія Вячеславівна.
12. Бурима Ольга Валеріївна.
13. Дяволюк Ольга Зіновіївна.
14. Медведєв Роман Ігорович.»

2. Мета та завдання прийняття рішення

Цей проект рішення Київської міської ради має на меті включити до списку присяжних Подільського районного суду міста Києва Алексеєнко Анастасію Вячеславівну, Буриму Ольгу Валеріївну, Дяволюк Ольгу Зіновіївну, Медведєва Романа Ігоровича та частково задовольнити кількісну потребу цього суду у присяжних для розгляду судових справ з дотриманням процесуальних вимог чинного законодавства України.

3. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання

Проект рішення Київської міської ради підготовлено відповідно до статей 64, 65 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», Порядку формування та затвердження списків присяжних районних судів міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 11.03.2021 № 419/460.

4. Інформація про дотримання прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю

Проект рішення не матиме впливу на права і соціальну захищеність осіб з інвалідністю.

5. Інформація з обмеженим доступом

Цей проект рішення не містить інформації з обмеженим доступом у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

6. Фінансово-економічне обґрунтування

Виконання цього рішення не потребує фінансування.

7. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення

Прийняття рішення Київської міської ради «Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 24.11.2022 № № 5678/5719 «Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва» дасть можливість Подільському районному суду міста Києва розглядати судові справи із залученням присяжних дотримуючись процесуальних вимог чинного законодавства.

8. Доповідач на пленарному засіданні

Доповідачем на пленарному засіданні Київської міської ради буде голова постійної комісії Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із силами безпеки і оборони – Ігор ОПАДЧИЙ.

Голова постійної комісії
Київської міської ради з питань
дотримання законності, правопорядку
та зв'язків із силами безпеки і оборони



Ігор ОПАДЧИЙ



Київська міська рада
20.07.2022 № 08/10981



ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ
ТЕРИТОРІАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ
ДЕРЖАВНОЇ СУДОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ УКРАЇНИ В МІСТІ КИЄВІ

бул. Лесі Українки, 26 м. Київ, 01133, тел./факс(044)285-18-72, 285-19-17, inbox@ki.court.gov.ua Код ЄДРПОУ 26268059

18.07.2022 № 1-1093/22

Київська міська рада

01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36

ПО Д А Н Н Я

про затвердження списків присяжних

для Подільського районного суду міста Києва

Відповідно до частини 1 статті 64 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» територіальне управління Державної судової адміністрації України звертається з поданням про затвердження списку присяжних до відповідних місцевих рад, які формують і затверджують у кількості, зазначеній у поданні, список громадян, які постійно проживають на територіях, на які поширюється юрисдикція відповідного суду, відповідають вимогам статті 65 цього Закону і дали згоду бути присяжними. Список присяжних затверджується на три роки і переглядається в разі необхідності для заміни осіб, які вибули зі списку.

Діючий список присяжних Подільського районного суду міста Києва був затверджений рішенням Київської міської ради від 19 грудня 2019 505/8078. Строк повноважень присяжних, включених у цей список, закінчується 18 грудня 2022 року.

Виходячи з наведеного, керуючись статтею 64 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», Територіальне управління Державної судової адміністрації України в місті Києві звертається до Київської міської ради з поданням про затвердження Списку присяжних для Подільського районного суду міста Києва у кількості 30 осіб.

Начальник Управління

Олександр СИМАНОВСЬКИЙ



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ

від 24 листопада 2022 року N 5678/5719

Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва

Із змінами і доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 9 лютого 2023 року N 5932/5973, від 23 березня 2023 року N 6266/6307

Відповідно до статей 64, 65 Закону України "Про судоустрій і статус суддів", Порядку формування та затвердження списків присяжних районних судів міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 11.03.2021 N 419/460, враховуючи подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 18.07.2022 N 1-1093/22, Київська міська рада **вирішила**:

1. Затвердити список присяжних Подільського районного суду міста Києва згідно з додатком до цього рішення.

2. Визнати такими, що втратили чинність:

рішення Київської міської ради від 19.12.2019 N 505/8078 "Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва";

рішення Київської міської ради від 07.07.2020 N 19/9098 "Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 19.12.2019 N 505/8078 "Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва";

рішення Київської міської ради від 24.12.2020 N 38/38 "Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 19.12.2019 N 505/8078 "Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва";

рішення Київської міської ради від 11.03.2021 N 418/459 "Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 19.12.2019 N 505/8078 "Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва";

рішення Київської міської ради від 13.05.2021 N 953/994 "Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 19.12.2019 N 505/8078 "Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва";

рішення Київської міської ради від 15.04.2022 N 4563/4604 "Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 19.12.2019 N 505/8078 "Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва";

рішення Київської міської ради від 09.06.2022 N 4737/4778 "Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 19.12.2019 N 505/8078 "Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва".

3. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог чинного законодавства України.

4. Це рішення набирає чинності з 19.12.2022.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із правоохоронними органами.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

Додаток
до рішення Київської міської ради
24.11.2022 N 5678/5719

Список присяжних Подільського районного суду міста Києва

1. Антоненко Олександр Валентинович.
2. Кушак Євгенія Валентинівна.
3. Мазуренко Сергій Анатолійович.
4. Тютюнник Ірина Володимирівна.
5. Шакун Олександр Миколайович.
6. Марченко Олег Владиславович.
7. Радзіловська Олена Степанівна.
8. Яроц Антон Антонович.
9. Золотарський Руслан Анатолійович.
10. Корсун Микола Іванович.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

(додаток із змінами, внесеними згідно з рішеннями
Київської міської ради від 09.02.2023 р. N 5932/5973,
від 23.03.2023 р. N 6266/6307)

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023





КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ІХ СКЛИКАННЯ

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ДОТРИМАННЯ ЗАКОННОСТІ,
ПРАВОПОРЯДКУ ТА ЗВ'ЯЗКІВ ІЗ СИЛАМИ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ**

01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, каб. 1022

тел./факс: (044) 202-76-88

e-mail: lawkom@kmr.gov.ua

06.12.2023 № 08/291-446

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 15/42

позачергового засідання постійної комісії Київської міської ради
з питань дотримання законності, правопорядку
та зв'язків із силами безпеки і оборони
(далі - постійна комісія)

від 06.12.2023

Місце проведення: Київська міська рада, м. Київ, вул. Хрещатик, 36,
зала засідань 517 (5-й поверх), початок засідання –14-00.

Склад комісії – 3 депутати Київської міської ради.

Присутні члени комісії: 2 депутати Київської міської ради:

ОПАДЧИЙ Ігор – голова постійної комісії, головуєчий;

ЛЕВІН Володимир – секретар постійної комісії.

Відсутні члени комісії:

ПЛУЖНИК Олександр – член постійної комісії.

12. Про підготовку та розгляд проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 24.11.2022 № 5678/5719 «Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва»».

СЛУХАЛИ:

ОПАДЧОГО Ігоря, який повідомив, що Київська міська рада 23.03.2023 прийняла рішення № 6266/6307 «Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 24.11.2022 № 5678/5719 «Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва»», яким сформувала список присяжних у кількості 10 осіб із необхідних 30. У зв'язку з цим, набір

кандидатів у присяжні Подільського районного суду міста Києва було продовжено.

За дорученням заступника міського голови – секретаря Київської міської ради на розгляд постійної комісії надійшли заяви Алексеенко Анастасії Вячеславівни (вх. від 10.08.2023 № 08/А-2574), Бурими Ольги Валеріївни (вх. від 21.08.2023 № 08/Б-2667, від 28.08.2023 № 08/Б-2728), Дяволюк Ольги Зіновіївни (вх. від 05.06.2023 № 08/Д-1785), Медведева Романа Ігоровича (вх. 22.11.2023 08/М-3553) про включення до списку присяжних Подільського районного суду міста Києва.

На підставі зазначених вище заяв та доданих до них документів, постійна комісія підготувала відповідний проект рішення Київської міської ради, яким пропонується доповнити додаток до рішення Київської міської ради від 24.11.2022 № № 5681/5722 «Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва» пунктами такого змісту:

- «11. Алексеенко Анастасія Вячеславівна.
12. Бурима Ольга Валеріївна.
13. Дяволюк Ольга Зіновіївна.
14. Медведев Роман Ігорович.».

ВИРІШИЛИ:

1. Підтримати проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 24.11.2022 № 5678/5719 «Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва»» без зауважень.

2. Подати цей проект рішення Київської міської ради до управління організаційного та документального забезпечення діяльності Київської міської ради відповідно до вимог Регламенту Київської міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 2, «проти» – 0, «утримались» – 0, «не голосували» – 0.

Рішення прийнято.

Голова постійної комісії



Ігор ОПАДЧИЙ



**Заступник міського голови –
секретар Київської міської ради**

Положишник В. О.

Прошу розглянути проєкт рішення від 06.12.2023
№ 08/231-1538/ПР в установленому порядку.

Омельченко А. В.

Для контролю за проходженням та тиражування.

Юнаковій С. М.
Крищенку А. Є. – до відома



Володимир БОНДАРЕНКО

“06” грудня 2023 року
№ 08/231-1538/ПР

08/231-1538/118
06.12.2023



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ІХ СКЛИКАННЯ

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ДОТРИМАННЯ ЗАКОННОСТІ,
ПРАВОПОРЯДКУ ТА ЗВ'ЯЗКІВ ІЗ СИЛАМИ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ**

01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, каб. 1022

тел./факс: (044) 202-76-88
e-mail: lawkom@kmr.gov.ua

06.12.2023 № 08/291-464

на № _____ від _____

Заступнику міського голови-
секретарю Київської міської ради
Володимиру БОНДАРЕНКУ

Шановний пане Володимире!

Відповідно до статті 29 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 04.11.2021 № 3135/3176, прошу надати доручення відповідним структурним підрозділам секретаріату Київської міської ради розглянути в установленому Регламентом Київської міської ради порядку проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 24.11.2022 № 5678/5719 «Про затвердження списку присяжних Подільського районного суду міста Києва»».

Додатки: на 8 арк. у 1 прим.

Текст проекту рішення Київської міської ради у паперовому вигляді відповідає проекту рішення Київської міської ради у електронному вигляді на USB носії.

З повагою
голова постійної комісії

Ігор ОПАДЧИЙ